
Приказ ТФОМС ТО №208 от 29.08.2013 
Об утверждении Регламента 

предварительного медико-экономического 
контроля 

 

№208 от 29.08.2013 

 

Об утверждении Регламента предварительного медико-экономического контроля 

В целях совершенствования информационного взаимодействия при осуществлении 
персонифицированного учета сведений о медицинской помощи, оказанной 
застрахованным лицам,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Регламент предварительного медико-экономического контроля реестров 
счетов на оплату медицинской помощи, оказанной лицам, застрахованным на территории 
Томской области, а также лицам, застрахованным за пределами Томской области, 
представляемых медицинскими организациями в Территориальный фонд обязательного 
медицинского страхования Томской области (далее – Регламент) (Приложение № 1 к 
настоящему приказу).  

2. Регламент распространяет свое действие на взаимоотношения, связанные с 
представлением медицинскими организациями реестров счетов на оплату медицинской 
помощи, с расчетным периодом, начиная с сентября 2013 г. 

3. Управлению информационно-аналитических технологий (Клюжин): 

3.1. Осуществлять прием реестров счетов от медицинских организаций в электронном 
виде и проводить предварительный медико-экономический контроль реестров счетов в 
соответствии с Регламентом. 

3.2. Довести Регламент до сведения медицинских организаций и страховых медицинских 
организаций в срок до 31.08.2013. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                                                      В.Г.Козлов 

 

Н.П.Шатлова 

 


